
0 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2022 

 

Výroční zpráva 

MAS SKUTEČSKO, KOŠUMBERSKO        
A CHRASTECKO, z.s 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

1 

 

Výroční zpráva 

Obsah 

1. Místní akční skupiny (MAS) – kdo jsme a s čím pomáháme, co přinášíme ................................... 2 

1.1. MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko ..................................................................... 3 

1.2. Orgány MAS SKCH, z.s. ................................................................................................... 8 

1.3. Členové MAS SKCH, z.s. .................................................................................................10 

2. Přehled činnosti MAS SKCH, z.s. .............................................................................................16 

2.1. Oblast I - Chráníme svůj životní prostor ..........................................................................19 

2.2. Oblast II - Podnikáme pro budoucnost ............................................................................24 

2.3. Oblast III - Žijeme spokojeně, zdravě, osobnostně rosteme .............................................27 

2.4. Oblast IV - Nasloucháme si a domluvíme se ....................................................................33 

3. Z jednání orgánů MAS ............................................................................................................40 

4. Hospodaření MAS SKCH, z.s ...................................................................................................45 

5. Seznam zkratek .....................................................................................................................49 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva obsahuje informace o charakteru a stavu organizace, zhodnocení činnosti a zprávu o 

hospodaření MAS SKCH, z.s. za rok 2022.  

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

2 

 

1. Místní akční skupiny (MAS) – kdo jsme a s čím pomáháme, co 
přinášíme 

Místní akční skupiny jsou společenstvím venkovských obyvatel, neziskových organizací, soukromé 
podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí), nezávislým na politickém 

rozhodování. Věnujeme se rozvoji venkovského území s ohledem na aktuální místní potřeby, což je na 
základě detailní analýzy zpracováno v naší integrované a víceodvětvové strategii CHRÁNÍME SVŮJ 

ŽIVOTNÍ PROSTOR II- schválené 13.1.2022. 

Pomáháme uvádět do praxe zajímavé nápady a projekty v našem území od jejich vzniku, přes 

financování až po vlastní realizaci. Podporujeme rozvoj podnikání, pečujeme o krajinu, rozvíjíme 

vzdělávání a sociální programy. Konkrétní způsoby realizace za pomoci dotačních nástrojů v tomto roce  
upřesňují hlavně programové rámce – OP Zaměstnanost+(OPZ+), Integrovaný regionální operační 

program+(IROP+), Program obnovy venkova Pk (POV), programy Státního fondu životního 

prostředí(SFŽP), programy Ministerstva průmyslu a obchodu(MPO). 

Jsme tu pro všechny, kteří na venkově žijí a pracují. Ve svých regionech využíváme metodu LEADER 

(Liaison Entre Actions Développement de l´Économie Rurale neboli propojení aktivit rozvíjejících 
venkovskou ekonomiku), která staví na uplatňování přístupu „zdola nahoru“, partnerství veřejných a 

soukromých subjektů, tvorbě místní rozvojové strategie, integrovaných a vícesektorových akcích, 
inovativnosti v řešení 

problémů 
venkovských regionů, 

síťování a výměně 

zkušeností mezi aktéry 
rozvoje. Dále staví na 

spolupráci v rámci 
společných projektů 

místních akčních 

skupin na území státu, 
EU a dalších zemí. 

S pokračujícími 
společenskými 

změnami se trvale 

rozšiřuje i role MAS, a 
to především v oblasti 

síťování, koordinace a 
inovačního přístupu 

viz níže.  

 

 

Zdroj: PS Chytrý venkov NS MAS, vlastní grafická úprava  

Venkov je náš domov. 

Místní akční skupiny jsou venkov. 

NS MAS České republiky (mistniakcniskupiny.cz) 

  

Role MAS

Budování 
infrastruktur

y

Sociální a 
ekonomická 

integrace 
aktérů

Vzdělávání 
(příprava na 

nové 
technologie)

Vyhledává
ní 

inovátorů

Propojo
vání

Mediace

Identifik
ace 

zdrojů

Asistenc
e

Podpora 
procesu 

učení

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.nsmascr.cz/o-spolku/co-jsou-mas/
https://www.masskch.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-61-285-cs_1.pdf&original=2021_Koncep%C4%8Dn%C3%AD_%C4%8D%C3%A1st_Strategie_MASSKCH_v0F_dopl.pdf
https://www.masskch.cz/e_download.php?file=data/multipage/editor/editor-61-285-cs_1.pdf&original=2021_Koncep%C4%8Dn%C3%AD_%C4%8D%C3%A1st_Strategie_MASSKCH_v0F_dopl.pdf
https://www.mistniakcniskupiny.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

3 

 

1.1. MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko 

V roce 2022 jsme se 
věnovali pečlivé 

přípravě programových 

rámců, abychom ve 
spolupráci s našimi 

členy nastavili reálná a 
dostupná řešení 

v podobě konkrétních 
projektů, které MAS 

pomůže podpořit. 

Stěžejním hlediskem se 
vedle posilování místní 

odolnosti a zvyšování 
lokální soběstačnosti 

stala také připravenost 

a partnerský přístup, jako dlouhodobý a prověřený pilíř činnosti MAS, který přetrvává bez ohledu na 
změny v zástupcích a aktuální společenské události. Dosavadní úzká spolupráce aktérů se dlouhodobě 

opírá především o systematickou animaci potřeb, průběžné vyhodnocování dostupných dat a společné 
komunitní projednávání tak, abychom pomáhali snižovat rozmanité nerovností typické pro dotčené 

území a také plynoucí z jeho venkovského charakteru. 

Rok 2022 je také rokem bilančním-uzavíráme dotační období 2014-2020 a můžeme konstatovat, že šlo 

o období úspěšné, neboť se podařilo přispět k řešení v 93% spec. cílů, tedy ve všech mimo dopravní 

obslužnosti. 

V souvislosti s aktuálním děním ve světě i u nás nabralo téma začleňování nových rozměrů, a tak vedle 

spolupráce mezi aktéry v sociálních službách a obcemi v území, vedle intenzivního posílení komunitní 
práce v komunitních centrech a aktivní činnosti asistenta pro soc. začleňování se začalo rychle rozvíjet 

energetické poradenství pro všechny typy subjektů v území (tedy jak pro podnikatele a obce, tak  i pro 

samotné občany s velkým důrazem na pomoc nízkopříjmovým skupinám obyvatel. Potřeba pokračovat 
v nastavených aktivitách vyústila v konkrétní návrh Koncepce nového programového rámce OPZ+. 

Budeme dále ve svých 4 komunitních centrech (z výzev MAS SKCH IROP) podporovat činnost 4 

komunitních pracovníků, asistenta pro sociální začleňování i společensky prospěšná pracovní místa. 

Dopady energetické krize mírníme 

cestou pomoci s kotlíkovými 
dotacemi, zajištěním (finančním i 

personálním) bezplatného 
poradenství prostřednictvím 

mobilních energetických služeb 
M-EKIS a koordinační činností a 

osvětovými službami (EnkoMAS) 

v oblasti zvyšování energetické 
účinnosti a přínosu energeticky 

úsporných projektů pro občany, 
zástupce veřejné správy i 

podnikatele. Téma energetických 

úspor je součástí komplexního 
přístupu regionu k péči o klima. 

Můžeme konstatovat, že již polovina obcí MAS je zapojena do Paktu starostů a primátorů a společně 
pracují na tvorbě Akčního plánu pro klima a energie (SECAP), který na základě podrobných analýz 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

4 

 

definuje aktuální potřeby obcí v péči o životní prostředí a navrhuje konkrétní a dostupná opatření pro 

jeho aktivní ochranu. 

Ve spolupráci s komisí pro komunitní energetiku MAS iniciovala založení ENERKOMU SKCH, abychom 

pomohli území včas připravit na potřeby komunitní energetiky. 

Spolupráce s podnikateli dostala nový impuls možností zapojit MAS do realizace OP TAK (Technologie a 

konkurenceschopnost), máme databázi záměrů, spolupracujeme s krajskou pobočkou API - Agentura 

pro podnikání a inovace. Pokračují jednání pracovních skupin a partnerských platforem, propagace 

úspěšných projektů http://www.masskch.cz/uspesne-projekty-zuzemi a výměna příkladů dobré praxe.  

Významně rozvíjeným tématem je oblast celoživotního a dalšího vzdělávání. MAS věnuje pozornost 
vývoji požadavků na trhu práce (projektem UpSkylling na úrovni kraje), využívá poznatků z realizace 

rekvalifikací a dotovaných pracovních míst -úspěšně byla ukončena spolupráce s TPZ PK (Výzva 09 OPZ 
- Zaměstnanost v území II) a tyto zkušenosti promítla do PR OPZ+ formou realizace společensky 

prospěšných míst, která se stanou motivací pro další zaměstnavatele v území. Všechny zmíněné aktivity 

představují naplňování SC 3.2 Budování regionu zdraví. 

Pro místní podnikatele zrealizovala MAS díky úspěšné žádosti na Pardubický kraj projekt Podpora lokální 

produkce v MAS SKCH, z.s., bylo vyrobeno 10 nových prodejních stánků, které jsou k dispozici členům 

i dalším partnerům, a další související propagační předměty. 

Podpora podnikatelů spočívá i v rozvoji cestovního ruchu v rámci DMO Chrudimsko-Hlinecko, kde je MAS 

jedním ze 4 zakládajících členů. Vznikají zde propagační materiály o území (videa z členských obcí, 

připravuje se pokračování kalendáře lokálních podnikatelů a propagace stellplatzů (metodika, mapy). 

V rámci rozvojové potřeby N6. Rozvíjet společné strategické plánování jako nástroj zvyšování 
soudržnosti regionu a opatření 4.2.3: Lokálně a strategicky (sledujeme pokrok) MAS dlouhodobě sleduje 

slaďování strategických dokumentů obcí v území, pomáhá i s jejich tvorbou, monitoruje finanční 
příležitosti na zvyšování jejich kvality a koordinuje soulad s novou strategií MAS Skutečsko, Košumbersko 

a Chrastecko, z.s. (masskch.eu), aby byl posilován komunitní přístup v území. Slaďování lokálních 

strategií a shoda na prioritách představuje dle místních aktérů nástroj, jak účinně nakládat s dostupnými 
prostředky, aby se netříštily a pomohly v rozumném čase realizovat místní cíle, proto MAS dlouhodobě 

posiluje procesy místního strategického plánování, a to i vlastními kapacitami. Viditelná změna je ve 
spolupráci veřejného sektoru, v nejbližších letech je cílem tuto praxi přenést více mezi podnikatele (hl. 

zemědělství a obnovitelné zdroje energií). V neziskovém sektoru pokračuje plánování v sociální oblasti 

a vzdělávání. 

V roce 2022 MAS zajišťovala zpracování 5 dlouhodobých strategických dokumentů-Čankovice, Horka, 

Trojovice, Řestoky, Zaječice, dokončeny budou do dubna 2023. 

Priority spolku jsou dlouhodobé, a proto zůstávají – jedná se především schopnost rychlé adaptace 

obyvatel i subjektů (tedy i nová a dostupná pracovní místa), průřezovou digitalizaci, inkluzi, energetickou 

soběstačnost, připravenost na klimatickou změnu a dopady globálních trendů, o zvyšování vzdělanosti, 

atd.  

Snažíme se, aby naše řešení byla integrovaná a „chytrá“ z pohledu udržitelnosti a přínosu pro území 

MAS. 

Věříme, že svojí činností a realizací strategií Chráníme svůj životní prostor a Chráníme svůj životní prostor 
II (SCLLD) přispíváme ke zlepšení kvality života obyvatel na českém venkově. Smysl a váha už 

desetiletého partnerství se mj. projevuje trvalým zájmem místních aktérů a partnerů na lokání, krajské 

i národní úrovni o spolupráci a také rozšiřováním členské základny. 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
http://www.masskch.cz/uspesne-projekty-zuzemi


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

5 

 

Vážíme si stabilního zázemí, které nám trvale poskytuje město Luže, trvalé podpory měst a obcí, jež 

organizaci podporují např. dispozicí svých prostor především ke školicím a komunitním účelům. Díky 
organizační a další součinnosti našich členů můžeme pracovat efektivněji ve prospěch všech místních 

aktérů a pomáhat realizovat náš společný cíl – soběstačný a atraktivní venkov. 

• Informace o spolku 

Identifikace právnické osoby: MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.  

Právní forma:  Spolek  

IČO:  01359363  

Sídlo MAS:  Nám. Plk. Josefa Koukala č.p. 1, 538 54 Luže  

Předsedkyně:  Bc. Veronika Pešinová, MBA (starostka@luze.cz) 

Ladislav Peterka (starosta@luze.cz), od 2.11.2022 

Manažer:  Mgr. Eva Feyfarová feyfarova@masskch.cz 

Email, web: info@masskch.cz, www.masskch.cz 

 

• Základní údaje o MAS SKCH, z.s.:  

K 31. 12. 2022 má MAS SKCH 75 členů, z toho 26 členů z veřejného sektoru, 49 členů ze soukromého 

sektoru. 

 

• Počet obyvatel:  21 724 obyvatel (k 13.7.2022)  

• Hustota zalidnění:  92,22 ob/km2  

• Počet obcí:   24       

• Počet místních částí:  80  

• Rozloha:   232,31 km2 

• Převažující velikost obcí je do 500 obyvatel (16) 

• Zájmové skupiny:  Lidé 27, Příroda 25, Podnikání 23 

• Aktuální informace jsou k nalezení na webu MAS: 

o https://www.masskch.cz/2021-2027/nove-obdobi/ 

o https://www.masskch.cz/2021-2027/ 

 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
mailto:starostka@luze.cz
mailto:starosta@luze.cz
mailto:feyfarova@masskch.cz
mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.masskch.cz/2021-2027/nove-obdobi/
https://www.masskch.cz/2021-2027/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

6 

 

• Území MAS SKCH 

Území MAS zahrnuje 24 obcí s téměř 22 tisíci obyvateli. Nachází se v úrodné krajině polí a luk Polabské 

nížiny a zvlněné českomoravské vrchoviny, původních dubohabrových hájů a tajemných scenérií 

zatopených lomů. Člověk zde najde čistý vzduch i nepoškozené životní prostředí, úctu k tradici a dobře 

odvedené práci. 

  

 

 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

7 

 

 

Mapa území MAS SKCH, z.s. po Standardizaci pro období 2021-2027 

 

Území MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. je tvořeno územím obcí Čankovice, Horka, 
Hrochův Týnec, Hroubovice, Chrast, Chroustovice, Jenišovice, Leštinka, Ostrov, Lozice, Luže, Prosetín, 

Předhradí, Přestavlky, Rosice, Řepníky, Řestoky, Skuteč, Střemošice, Trojovice, Vinary, Vrbatův 

Kostelec, Zaječice a Zájezdec.  

 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

8 

 

1.2. Orgány MAS SKCH, z.s. 

https://www.masskch.cz/o-nas/organizacni-struktura/  

  

 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

 

  

kontrolní výbor
valná 

hromada

představenstvo / programový 
výbor

výběrová 
komisekancelář MAS

účetní 
MAS

IROP

OPZ+
PRV/SZP

Erasmus
SECAP 

Společné 
řešení 

POV
M-EKIS

EnkoMAS

realizované připravované 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.masskch.cz/o-nas/organizacni-struktura/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

9 

 

1. Valná hromada – všichni členové MAS  

2. Představenstvo/Programový výbor1 

1. Město Luže    předseda – zastupuje Veronika Pešinová/Ladislav Peterka –  

starosta 
2. Město Skuteč   místopředseda – zastupuje Pavel Bezděk/Jaroslav Hetfleiš –  

starosta 

3. Město Hrochův Týnec zastupuje Petr Schejbal/Aleš Vašek – starosta 
4. ZD Rosice   zastupuje Ivana Chvojková 

5. SDH Hrochův Týnec  zastupuje Tomáš Morávek 
6. SMT Skuteč    zastupuje Matěj Zelinka 

7. CristalTech s.r.o./ČČK zastupuje Jana Chaloupková /Petra Pitrová 
8. Miroslav Tégl    zastupuje Miroslav Tégl  

9. Karel Kopecký  zastupuje Karel Kopecký 

3. Výběrová komise  

1. Obec Předhradí   zastupuje Ing. Zdeněk Mikšovský – starosta 

2. Obec Vrbatův Kostelec  zastupuje Ing. Pavla Němcová – starostka 
3. SDH Radim    zastupuje Libor Aksler 

4. TJ Dynamo Rosice   zastupuje Jiří Laub 

5. ČHJ Podlažice   zastupuje Tereza Adámková, DiS. 
6. Romodrom o.p.s.  zastupuje Bc. Daniel Bakeš 

7. Spolek přátel Hamzova  

parku a arboreta  zastupuje Jana Zavřelová, DiS. 

4. Kontrolní výbor  

1. SDH Rosice   zastupuje Netolický Luboš 

2. Brdíčko Jan    zastupuje Brdíčko Jan 

3. SDH Bor u Chroustovic zastupuje Ing. Novák Josef 

 

Kancelář: 

Vedoucí manažer:   Mgr. Eva Feyfarová (od 1.1.2015) 1,0 

Manažeři CLLD:   IROP - Ing. Hana Kubičková od 1.5.2021 0,5, (Bc. Zuzana Koukalová) 

    PRV - Mgr. Jana Renzová od 1.8.2021 0,5  

    Provoz - Ing. Denisa Šlemrová DPP  

Manažer animace škol:  Ing. Denisa Klimešová 0,5 

Propagace, FB, POV   Matěj Zelinka   

Účetní:    Ing. Jana Pecinová – Harpalus s.r.o. 

 

1 Pro účely Standardizace má MAS stanoveny tyto orgány: valná hromada, programový výbor, výběrová komise, 
kontrolní výbor 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

10 

 

Projekty MAS: 

„Společné řešení“:  Bc. Pavlína Floriánová 0,6 

Alice Teplá 1,0 

SECAP:    Ing. Josef Šváb 

M-EKIS:   Ing. Václav Pohorský 

 

1.3.  Členové MAS SKCH, z.s. 

Přistoupili 4 členové - Staver Luže s.r.o., Ing. Bc. Petra Vinterová, Denivková zahrada, s.r.o., Bc. Vladimír 

Hrubeš,  spolek EDDA, z. ú. ukončil své působení v Pardubickém kraji, tedy i členství v MAS. 

Došlo ke změně člena představenstva – z důvodu pracovního vytížení odstoupil CristalTech s.r.o. 

zastoupený Janou Chaloupkovou (soukromý sektor, zájmová skupina Podnikání a nahradil ho /ČČK 

zastoupený Petrou Pitrovou (soukromý sektor, zájmová skupina Příroda). 

Zájmové skupiny byly vytvořeny na základě komunitně definovaných strategických oblastí rozvoje území 

- viz zájmové skupiny. Každý člen si zvolil zařazení do jedné ze tří zájmových skupin (v souladu s 
Metodikou pro standardizaci) – Lidé, Příroda, Podnikání dle své převažující činnosti ve vztahu k výše 

uvedeným strategickým oblastem rozvoje území. 

        

  Člen / název organizace Jméno zástupce SEKTOR 
Zájmová 

skupina 

1. Obec Čankovice Hana Shejbalová veřejný sektor Lidé 

2. Obec Horka Dostálová Dana veřejný sektor Příroda 

3. Město Hrochův Týnec 
Ing. Schejbal Petr/Mgr. Aleš 

Vašek 
veřejný sektor Lidé 

4. Obec Hroubovice Samek Marcel veřejný sektor Příroda 

5. Město Chrast Ing. Krňanský Vojtěch veřejný sektor Příroda 

6. Městys Chroustovice Tlapáková Marie veřejný sektor Podnikání 

7. Obec Jenišovice Serbousková Alena, DiS. veřejný sektor Lidé 

8. Obec Leštinka Kropáček Luboš veřejný sektor Příroda 

9. Obec Lozice 
Novotný Jaroslav/Mgr. 

Barbora Málková 
veřejný sektor Podnikání 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

11 

 

10. Město Luže 
Bc. Pešinová Veronika, MBA/ 

Ladislav Peterka 
veřejný sektor Lidé 

11. Obec Ostrov Pavel Malý veřejný sektor Lidé 

12. Obec Prosetín Ing. Vychroň Michal veřejný sektor Příroda 

13. Obec Předhradí Ing. Mikšovský Zdeněk veřejný sektor Podnikání 

14. Obec Přestavlky Kroutilová Romana veřejný sektor Příroda 

15. Obec Rosice Bc. Volejník Zdeněk veřejný sektor Příroda 

16. Obec Řepníky Stratílková Zdeňka veřejný sektor Lidé 

17. Obec Řestoky Starý Petr veřejný sektor Lidé 

18. Město Skuteč 
Bezděk Pavel/Hetfleiš 

Jaroslav 
veřejný sektor Příroda 

19. Obec Střemošice Mgr. Lexová Marie veřejný sektor Lidé 

20. Obec Trojovice Mgr. Pavlíková Petra veřejný sektor Lidé 

21. Obec Vinary Pavlína Šrůtová veřejný sektor Lidé 

22. Obec Vrbatův Kostelec Ing. Němcová Pavla veřejný sektor Příroda 

23. Obec Zaječice Pavlačič Róbert veřejný sektor Příroda 

24. Obec Zájezdec Ing. Franc Václav veřejný sektor Příroda 

25. SDH Štěpánov Vtípil Ivan soukromý sektor Podnikání 

26. SDH Radim Aksler Libor, MBA soukromý sektor Lidé 

27. SK Sokol Prosetín Vít Michal soukromý sektor Lidé 

28. ČHJ HS Podlažice Adámková Tereza, DiS soukromý sektor Příroda 

29. TJ Dynamo Rosice Laub Jiří soukromý sektor Podnikání 

30. SDH Hrochův Týnec Morávek Tomáš soukromý sektor Lidé 

31. SDH Chacholice Mikan Petr soukromý sektor Příroda 

32. SDH Bor u Chroustovic Ing. Novák Josef soukromý sektor Podnikání 

33. SDH Rosice u Chrasti Netolický Luboš soukromý sektor Příroda 

34. SDH Lozice Votroubková Marcela soukromý sektor Příroda 

35. SDH Bělá Bc. Svoboda Aleš soukromý sektor Lidé 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

12 

 

36. 
Zemědělské družstvo Rosice 

u Chrasti 
Chvojková Ivana soukromý sektor Příroda 

37. Brdíčko Jan Brdíčko Jan soukromý sektor Podnikání 

38. Ratzenbek Pavel Ratzenbek Pavel soukromý sektor Lidé 

39. SEKO - Skuteč spol s.r.o. Koreček Miroslav soukromý sektor Příroda 

40. Tégl Miroslav Tégl Miroslav soukromý sektor Podnikání 

41. 
Spolek divadelních 

ochotníků    Heyduk 
Chalupníková Ludmila soukromý sektor Příroda 

42. TJ Luže Kopecký Jiří soukromý sektor Lidé 

43. 
Český červený kříž, m.s. 

Jenišovice 
Kučerová Pavla soukromý sektor Příroda 

44. TSKC Chrast Černá Hana soukromý sektor Podnikání 

45. TJ Sokol Chrast Pavlíková Veronika soukromý sektor Příroda 

46. 
Občanské sdružení SMT 

Skuteč 
Zelinka Matěj soukromý sektor Lidé 

47. Romodrom o.p.s. Bakeš Daniel soukromý sektor Lidé 

48. SDH Hroubovice Bláha Jan soukromý sektor Podnikání 

49. SHČMS Luže Terer Jiří soukromý sektor Lidé 

50. CristalTech s.r.o. Hanus Milan soukromý sektor Podnikání 

51. SDH Předhradí Javůrek Pavel soukromý sektor Lidé 

52. TJ Sokol Radčice Sodomka Václav soukromý sektor Lidé 

53. Agro Jenišovice a.s. Černohorský Radek soukromý sektor Podnikání 

54. Laduin s.r.o. Zeman Radek soukromý sektor Podnikání 

55. 
Hamzova odborná léčebna 

pro děti a dospělé 
MUDr. Volejník Václav, CSc. veřejný sektor Lidé 

56. 
Spolek přátel Hamzova 

parku a arboreta 
Zavřelová Jana DiS. soukromý sektor Příroda 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

13 

 

  Člen / název organizace Jméno zástupce SEKTOR 
Zájmová 

skupina 

57. ARCA CZECH s.r.o. Rybyšarová Lenka soukromý sektor Podnikání 

58. MŠ Řestoky Bc. Dagmar Krčilová veřejný sektor Lidé 

59. TJ Tatran Hrochův Týnec Kaplan Leoš soukromý sektor Lidé 

60. Martin Novotný Martin Novotný soukromý sektor Podnikání 

61. David Sokol David Sokol soukromý sektor Podnikání 

62. 
Zemědělské družstvo 

Předhradí 
Jiří Bláha soukromý sektor Podnikání 

63. SDH Doly Jakub Macháček soukromý sektor Lidé 

64. Metal Produkt Servis Praha Martin Jeníček soukromý sektor Podnikání 

65. Kulturní spolek Klicpera Šárka Dvořáková soukromý sektor Lidé 

66. SDH Čankovice Tereza Douděrová soukromý sektor Lidé 

67. 50 PLUS, z.s. Ing. František Janeba soukromý sektor Podnikání 

68. Matěj Zelinka Simona Zelinková soukromý sektor Podnikání 

69. 
Rada dětí a mládeže 

Pardubického kraje, z.s. 
Martin Benák soukromý sektor Příroda 

70. Karel Kopecký Karel Kopecký - OSVČ soukromý sektor Podnikání 

71. EDDA, z. ú. Veronika Ješátková soukromý sektor Podnikání 

72. 
SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů Vinary 
Luboš Tesař soukromý sektor Příroda 

73. Staver Luže s.r.o. Petr Kerhart soukromý sektor Podnikání 

74. Ing. Bc. Petra Vinterová Ing. Bc. Petra Vinterová soukromý sektor Podnikání 

75. Denivková zahrada, s.r.o., Ing. Jaroslav Vintera soukromý sektor Podnikání 

76. Bc. Vladimír Hrubeš Bc. Vladimír Hrubeš soukromý sektor Podnikání 

Zdroj: vlastní zpracování 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

14 

 

  Lidé   Podnikání    Příroda 

1 Obec Čankovice 1 Městys Chroustovice 1 Obec Horka 

2 Město Hrochův Týnec 2 Obec Lozice 2 Obec Hroubovice 

3 Obec Jenišovice 3 Obec Předhradí 3 Město Chrast 

4 Město Luže 4 SDH Štěpánov 4 Obec Leštinka 

5 Obec Ostrov 5 TJ Dynamo Rosice 5 Obec Prosetín 

6 Obec Řepníky 6 SDH Bor u Chroustovic 6 Obec Přestavlky 

7 Obec Řestoky 7 Brdíčko Jan 7 Obec Rosice 

8 Obec Střemošice 8 Tégl Miroslav 8 Město Skuteč 

9 Obec Trojovice 9 TSKC Chrast 9 Obec Vrbatův Kostelec 

10 Obec Vinary 10 SDH Hroubovice 10 Obec Zaječice 

11 SDH Radim 11 CristalTech s.r.o. 11 Obec Zájezdec 

12 SK Sokol Prosetín 12 Agro Jenišovice a.s. 12 ČHJ HS Podlažice 

13 SDH Hrochův Týnec 13 Laduin s.r.o. 13 SDH Chacholice 

14 SDH Bělá 14 ARCA CZECH s.r.o. 14 SDH Rosice u Chrasti 

15 Ratzenbek Pavel 15 Martin Novotný 15 SDH Lozice 

16 TJ Luže 16 David Sokol 16 
Zemědělské družstvo Rosice 

u Chrasti 

17 
Občanské sdružení SMT 

Skuteč 
17 

Zemědělské družstvo 

Předhradí 
17 SEKO - Skuteč spol s.r.o. 

18 Romodrom o.p.s. 18 Metal Produkt Servis Praha 18 
Spolek divadelních 

ochotníků    Heyduk 

19 SHČMS Luže 19 50 PLUS, z.s. 19 
Český červený kříž, m.s. 

Jenišovice 

20 SDH Předhradí 20 Matěj Zelinka 20 TJ Sokol Chrast 

21 TJ Sokol Radčice 21 Karel Kopecký 21 
Spolek přátel Hamzova parku 

a arboreta 

22 
Hamzova odborná léčebna 

pro děti a dospělé 
22 EDDA, z.ú. 22 

Rada dětí a mládeže 

Pardubického kraje, z.s. 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

15 

 

23 MŠ Řestoky 23 
Staver Luže s.r.o. 

23 
SH ČMS - Sbor dobrovolných 

hasičů Vinary 

24 TJ Tatran Hrochův Týnec 24 Ing. Bc. Petra Vinterová 24   

25 SDH Doly 25 Denivková zahrada, s.r.o. 25   

26 Kulturní spolek Klicpera 26 Bc. Vladimír Hrubeš 26   

27 SDH Čankovice     

      

Zdroj: vlastní zpracování 

 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

16 

 

2. Přehled činnosti MAS SKCH, z.s. 

Realizace cílů strategie Chráníme svůj životní prostor (2014-2020) bylo skutečně úspěšné, neboť MAS 

přispěla k řešení místních potřeb v 93% specifických cílů, tedy ve všech mimo dopravní obslužnosti. 

 

Průřezová 

oblast 
Klíčová oblast 

Pořadí specifických cílů dle významnosti pro region MAS na základě 

identifikace problémů a potřeb 

D
. 
N

a
sl

o
u
ch

á
m

e
 s

i 
a
 d

o
m

lu
v
ím

e
 s

e
 

P
o
d
n
ik

á
m

e
 p

ro
 b

u
d
o
u
cn

o
st

 

1. 

SC 2.2 Umožnit růst zaměstnanosti na základě potřeb regionu, 

zvyšování vzdělanostní struktury obyvatel a znalosti potřeb místních 

zaměstnavatelů 

2. 
SC 2.5 Podpořit činnost místních podnikatelů-sociálních podniků jako 

cestu k sociálnímu začleňování, 

3. SC 2.6 Podněcovat rozvoj služeb 

4. 
SC 2.3 Udržet, zkvalitnit, rozšířit infrastrukturu podněcující rozvoj 

regionu 

5. SC 2.1 Rozvoj a zvyšování kvality služeb 

6. SC 2.4 Zajistit dopravní dostupnost práce, služeb a vzdělání 

Ž
ij
e
m

e
 

sp
o
k
o
je

n
ě
, 

zd
ra

v
ě
, 

o
so

b
n
o
st

n
ě
 

ro
st

e
m

e
 

1. 
SC 3.1 Zvyšovat úroveň a rozvoj vzdělávání a dalšího vzdělávání v 

rámci zlepšení konkurenceschopnosti místní pracovní síly 

2. SC 3.2 Budovat region zdraví (sociálního, duševního i fyzického) 

3. 
SC 3.3 Rozvoj a propagace kulturního a sportovního dění, podpora 

činnosti NNO 

C
h
rá

n
ím

e
 s

v
ů
j 
ži

v
o
tn

í 
p
ro

st
o
r 

1. 
SC 1.1 Posilovat význam zemědělství včetně nezemědělské činnosti 

jako atraktivní formu rozvoje života na venkově 

2. SC1.2 Snížit ekologickou zátěž území 

3. SC1.3 Posílit prevenci proti ekologickým katastrofám 

4. SC1.4 Efektivně využívat zemědělské půdy a lesů 

5. SC1.5 Zvýšit kvalitu života a udržitelné využívání zdrojů v regionech 

Zdroj: vlastní zpracování 

Úspěšné projekty žadatelů si můžete prohlédnout na webových stránkách MAS 

https://www.masskch.cz/cinnost/uspesne-projekty-z-uzemi-mas/  

Průběh realizace je stále monitorován jak dle dotačních zdrojů, tak po obcích MAS a zároveň obsahuje  

přehled aktivit MAS poskytovaných po území plošně. 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.masskch.cz/cinnost/uspesne-projekty-z-uzemi-mas/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

17 

 

 

Návazná strategie Chráníme svůj životní prostor II (2021-2027) jednak potvrzuje identifikované cíle jako 
místně typické a vzhledem ke svému charakteru také dlouhodobé a zároveň zohledňuje nové potřeby a 

priority. Cílí na digitalizaci a tvorbu rovných příležitostí v řadě oblastí života – dostupnost služeb, 
energetické úspory a péče o klima, zvyšování místní soběstačnosti, posilování odolnosti komunit, 

vzdělávání jako průřezový princip adaptace lidí i organizací.  

Oba dokumenty na sebe úzce navazují a představují hlavní osnovu práce orgánů i zaměstnanců spolku. 
Jedná se o střednědobé strategie rozvoje území, které jsou z převážné části realizovány díky 

integrovanému nástroji regionálního rozvoje, kterým je Komunitně vedený místní rozvoj - CLLD. Osvědčil 
se, proto v novém dotačním období 2021-2027 je nástroj CLLD využíván čím dál více, rychle se rozbíhá 

energetické poradenství, svůj prostor dostaly klíčové (jde o komplexní projekty MAS v OPZ+ nebo 
podpora pro podnikatele díky posilování propagace, informovanosti, dotačním zdrojům a spolupráci 

(cestovní ruch). 

Naplňování strategie (tzv. implementace) je dlouhodobě uskutečňováno ve čtyřech klíčových oblastech 

rozvoje území MAS:  

 1. Chráníme svůj životní prostor,  

 2. Podnikáme pro budoucnost,  

 3. Žijeme spokojeně, zdravě, osobnostně rosteme,  

 4. Nasloucháme si a domluvíme se 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

Stěžejním nástrojem je komunitně vedený místní rozvoj – CLLD, ale významnou součástí jsou také 

vlastní aktivity MAS, čímž jsou myšleny individuální projekty a aktivity.  

Během roku 2022 se vedle nové strategie rozvoje území podařilo 

úspěšně připravit řadu dalších projektů na ochranu životního prostředí-
SECAP, na energetické poradenství - M-EKIS a EnkoMAS, na osvětu a 

výměnu zkušenosti-Erasmus (včetně žádosti na akreditaci) a podporu 

lokálních producentů – viz podrobněji dále. 

 

Naše vize  

Území MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko je příjemným místem 

pro život díky citlivému přístupu k využívání historického odkazu, 
kulturního a přírodního 

potenciálu, péči o tradiční 
hodnoty venkova (rodina, 

sousedé, pomoc bližnímu, vzdělání, poctivý obchod) a úctě 

ke zdraví a pracovitosti místních lidí. Atraktivní region nabízí 
moderní a chytré služby, zajímavé a inovativní 

podnikatelské příležitosti, rozvíjí bohatou spolkovou činnost 
a dává rovné šance na vzdělání, ekonomickou stabilitu a 

zdravý přístup k životu všem svým obyvatelům. 

 

 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

19 

 

2.1. Oblast I - Chráníme svůj životní prostor 

V souladu s principy udržitelného rozvoje podporujeme péči o kvalitu životního prostředí a zdravý život 
lidí, zachování přírodních zdrojů, růst významu zemědělství i nezemědělských činností, fungování 

systému oběhového hospodářství, lepší využívání obnovitelných zdrojů energie a péči o krajinu. 

V rámci specifického cíle Udržitelný enviromentální přístup byly v aktuální strategii spolku identifikovány 

tyto rozvojové potřeby:  

• CH4 Informovaností a prvky oběhového hospodářství řešit témata sociálního vyloučení 

• CH9 Snižováním energetické náročnosti vytvářet podmínky pro energetickou soběstačnost 

Na ně budeme reagovat těmito opatřeními: 

1.3: Udržitelný enviromentální přístup 

1.3.1: Ekologicky, šetrně a lokálně 

1.3.2: Technologie ve venkovské praxi 

1.3.3: Komunitní energetika, decentralizace, OZE 

•  Aktivity MAS – životní prostředí 

Pokračuje realizace projektů v oblasti sídelní zeleně z OP ŽP. 

  

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

20 

 

   

 

Takřka ústředním tématem v činnosti MAS se stala příprava podmínek pro rozvoj komunitní energetiky 

 

• SECAP 

Mimo akční plán byla naplňována opatření v oblasti CHSŽP SC1.5 Zvýšit kvalitu života a udržitelné 
využívání zdrojů v regionech a CHSŽP II Specifický cíl 1.3: Udržitelný enviromentální přístup zahájením 

realizace tvorby Akčního plánu po energie a klima SECAP. 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

21 

 

 

• M - EKIS 

 

MAS SKCH zajistila pro své území středisko M-EKIS – Mobilní bezplatné poradenství o energetických 
úsporách. Díky tomu je k dispozici občanům, veřejné správě, podnikům a podnikatelům energetický 

specialista, který zpracuje návrh energetických opatření na míru dle potřeb a finanční 

možnosti. Poradí od výběru úsporného osvětlení či spotřebiče přes vhodné zateplení, správné vytápění, 
plánování rekonstrukce až po velké projekty energeticky úsporných staveb. Díky získané dotaci z MPO 

jsou poskytované služby pro všechny typy zájemců zdarma 

Spolek však ví, že musí uvažovat v dlouhodobém horizontu, proto posiluje i další druhy energetického 

poradenství, realizuje projekt na zajištění Energetických koordinátorů Místních akčních skupin (EnKo 

MAS) 

• EnKoMAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko 

Ve spolupráci se svojí střešní organizací NSMAS (projekt ZokoMAS) si připravuje další specialisty, kteří 
se budou věnovat koordinačním a osvětovým službám v oblasti zvyšování energetické účinnosti a také 

budou propagovat přínosu energeticky úsporných projektů pro občany, zástupce veřejné správy 

a podnikatele.  

V návaznosti na pomoc žadatelům z řad nízkopříjmových skupin obyvatel během jara u KOTLÍKOVÝCH 
DOTACÍ byly koncem roku zahájeny také intenzivní přípravy na zajištěné Nové zelené úsporám light-

NZUL. Jednalo se hl. o zajištění odborných personálních kapacit pro zajištění energetických posudků, 

podání žádosti a pomoc se zřízením identity občana. 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

22 

 

 

 

 

• Komunitní energetika 

Na podporu osvěty, vzdělávání a dostupnosti aktuálních informací byly připraveny samostatné stránky 
webu MAS SKCH k tématu energetické soběstačnosti a ochrany životního prostředí, které jsou dostupné 

pod názvem UDRŽITELNĚ. 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://udrzitelne.masskch.eu/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

23 

 

 

Aktivně je využíván též facebook spolku a zpravodaje obcí. 

Posilování společného postupu (síťování, mediace, kooperace místních aktérů, vyhledávání expertů atd.) 
vyústily mj. i v rozhodnutí, aby MAS iniciovala založení Enerkomu SKCH a stala se jedním ze zakládajících 

členů s cílem pomoci nastavovat podmínky v území MAS pro rozvoj komunitní energetiky a hájit co 

nejširší místní společenský prospěch realizovaných aktivit. Více informací: ENERKOM SKCH, z.s. 

 

 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://udrzitelne.masskch.eu/enerkom


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

24 

 

2.2. Oblast II - Podnikáme pro budoucnost 

Významným problémem území je nedostatek atraktivních pracovních míst, což v kombinaci se složitou 
dopravní obslužností snižuje možnosti uplatnění obyvatel a jejich potenciálu ve prospěch místního 

rozvoje, a promítá se i do jejich spokojeného osobního a rodinného života. Řešení vidí místní aktéři 

jednak v zapojení nových technologií, v inovacích a ve společné aplikaci chytrých řešení, která budou 

opřená o mezisektorovou spolupráci a místní zdroje.  

MAS se proto snaží i sama inspirovat tvorbou atraktivních pracovních příležitostí pro rozmanité cílové 
skupiny, zapojovat moderní technologie, rozvíjet osobní potenciál místních lidí. Prioritními tématy 

zůstává lokální produkce, ekonomická soběstačnost, prosperující malé a střední firmy, kapacity místních 
expertů a udržitelné přístupy a technologie šetrné k životnímu prostředí. Pomocí inovativních přístupů a 

chytrých řešení dále rozvíjíme mezisektorovou spolupráci, protože umožňuje realizovat funkční lokální 

řešení. 

V rámci specifického cíle 2.1: Konkurenceschopné podniky i PS byly v aktuální strategii spolku 

identifikovány tyto rozvojové potřeby:  

• P1 Podporovat digitalizaci služeb jako stěžejní předpoklad rozvoje území,  

• P2 Posilovat vhodné podmínky pro důstojnou a flexibilní práci v každém věku např. rozvojem 

MSP,  

• P3 Vytvářet podmínky pro regionální podnikání, provozovny a pěstitele včetně dostupného 

poradenství. 

 

Na ně budeme reagovat těmito opatřeními: 

o 2.1.1: Nové, kvalitní SMART služby  

o 2.1.2: Rozvoj kapacit s ohledem na potřeby trhu práce  

o 2.1.3: Podpora činnosti podnikatelů 

  

V roce 2022 byly dokončeny/proplaceny realizace projektů 

z programu rozvoje venkova, který podporuje zemědělské i 

nezemědělské podnikatele-jednalo se např. o univerzální kypřič, 
plečku na kukuřici, univerzální podvozek, rotační žací stroj a 

mulčovací stroj, strojní vybavení pro sklizeň pícnin a travních 
porostů, krmný vůz, investice do modernizace chovu králíků a další 

strojní investice k posílení vlastní vybavenosti farmy, rekonstrukce sídla společnosti atd. Na podporu 

činnosti podnikatelů pokračuje bezplatná propagace jejich činnosti na stránkách REGIONY SOBĚ. 

V oblasti lokální produkce pokračovala propagace formou kalendáře, bylo vyrobeno 10 prodejních 

stánků, které jsou k dispozici formou bezplatného pronájmu pro členy spolku a vznikly nové propagační 

materiály.  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
http://www.regionysobe.cz/masskch/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

25 

 

  

MAS se také snaží pomáhat místním podnikatelům propagací svého 

území v rámci Chrudimska – Hlinecka, z.s. Členové se pravidelně už 
sedmým rokem scházejí a spolupracují. Zaměření činnosti zahrnuje i 

MARKETINGOVÝ AKČNÍ PLÁN 2022, který obsahuje analýzu území, cíle 
rozvoje a akční plán aktivit. Mezi hlavní produkty v r 2022 patřily 

kampaně na sociálních sítích, články do Turistických novin TO Chrudimsko-Hlinecko, pořízení fotografií 

a propagace zajímavosti regionu včetně TOP míst, PR 
Kampaň v médiích, recertifikace Českého systému kvality 

služeb a pro naše území nově fotografie a videa (dron) 

z členských obcí. 

Více informací je dostupných na webu: www.navstevnik.cz 

  

 

 

 

 

Sběr záměrů ukázal velký zájem o dotace i z OP TAK (OP 

Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost), avšak 

samotná možnost podat programový rámec a vyhlásit výzvu 

byly přesunuty ze strany řídících orgánů do roku 2023. 

Na podporu zaměstnanosti i v tomto roce MAS realizovala ve 
spolupráci s Teritoriálním paktem zaměstnanosti - TPZ PK 

(Výzva 09 OPZ – Zaměstnanost v území II) návazné 
rekvalifikace a dotovaná pracovní místa. Projekt byl před 

létem úspěšně dokončen a získané zkušenosti se odrazily 

v přípravě návazných aktivit. Smyslem těchto činností je vždy zapojení dle potřeb rozmanitých cílových 
skupin, pro rok 2023 s důrazem na lokální produkci a budování ekonomické soběstačnosti zohledňující 

péči o životní prostředí (kotlíkové dotace, environmentální aktivity, strategické dokumenty…), protože 

vždy se jedná o přípravu, která probíhá rok předem. 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.navstevnik.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

26 

 

MAS dlouhodobě spolupracuje s projekty v oblasti celoživotního a dalšího vzdělávání, rekvalifikací a 

přípravy na změny na trhu práce, aby včas zachytila trendy a pomohla na ně připravit místní 
zaměstnavatele. Zajímají nás jak potřebné kvalifikace, tak např. nové možnosti, které nabízí nastupující 

digitalizace a internet věcí. 

Všechny tyto zkušenosti se promítly do přípravy programového rámce OPZ+ a MAS chce realizovat 

společensky prospěšná místa jako motivaci pro další zaměstnavatele v území.

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


27 

 

2.3. Oblast III - Žijeme spokojeně, zdravě, osobnostně 
rosteme  

Rozvojem dostatečných a rozmanitých podmínek pro zkvalitňování lidského potenciálu chceme pomoci 
nastavit podmínky pro vysoký životní standard všech generací. Místní aktéři se shodují, že je třeba zajistit 

moderní infrastrukturu, zapojovat pokročilé technologie a inteligentní řešení demografických změn, ale 
také vždy zohledňovat trendy a nové potřeby v životě obyvatel, vést je ke zdravému životnímu stylu, 

úctě ke vzdělání a tradičním hodnotám rodiny, kultury a venkova, občanství a komunitní soudržnosti. 

V rámci specifického cíle 3.1: Aktivní sociální začleňování byly v aktuální strategii spolku identifikovány 

tyto rozvojové potřeby: 

• Ž1 Vyrovnáváním rozdílů v území zvyšovat stabilitu jeho obyvatel, 

• Ž2 Rozvíjet komunitní přístup jako oporu aktivního občanství,  

• Ž3 Dostupností preventivních, motivačních, vzdělávacích a poradenských programů a aktivit     

 zabraňovat sociálnímu vyloučení   

V komunitním projednávání byla vybrána tato řešení=opatření: 

• 3.1: Aktivní sociální začleňování   

o 3.1.1: Inteligentní řešení demografických změn a služeb  

o 3.1.2: Odolné komunity, rovný přístup, rozvoj občanství  

o 3.1.3: Poradenství, motivace, prevence a propagace  

 

• 3.2: Vzdělanost jako cesta   

o 3.2.2: Rozvoj celoživotního, zájmového a neformálního vzdělávání  

 

• 3.3: Zdravá rodina a komunita   

o 3.3.2: Wellbeing v rodině a komunitě  

 

V oblasti začleňování a zdravé komunity byla v tomto roce úspěšně dokončena realizace projektu na 
podporu činnosti asistenta prevence sociálního vyloučení z projektu MAS  Společné řešení pro eliminaci 

sociálního vyloučení obyvatel regionu MAS SKCH. 

Můžeme konstatovat, že projekt byl velmi dobře hodnocen jak ze strany starostů a zástupců obcí, tak 

ze strany sociálních partnerů, proto považujeme za svůj úspěch, že činnost asistenta prevence sociálního 
vyloučení zůstane zachována i v novém dotačním období a že se včas podařilo zajistit prostředky na 

jeho pokračování. 

https://www.masskch.cz/projekty-mas/spolecne-reseni-pro-eliminaci-soc-vylouceni-obyvatel-regionu-mas-skch/
https://www.masskch.cz/projekty-mas/spolecne-reseni-pro-eliminaci-soc-vylouceni-obyvatel-regionu-mas-skch/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

28 

 

 

 

 

Rok 2022 je spojen také s naplněním projektu na podporu komunitní práce v komunitních centrech 
vybudovaných z IROP CLLD (tedy přes výzvy MAS) ve Štěpánově u Skutče, Hroubovicích, Rosicích a 

Vrbatově Kostelci.) Realizátorem projektu Podpora komunitní sociální práce a komunitních center na 
území MAS SKCH byl Mikroregion Skutečsko-Ležáky a smyslem aktivit bylo posílit a profesionalizovat 

činnost v centrech, podporovat a koordinovat možnosti sociálního začleňování osob v regionu MAS SKCH 

cestou rozvoje místních komunit. Díky příjemné a přínosné spolupráci budou mít i tyto aktivity své 

pokračování v novem období, tentokrát vzhledem k financování pod realizací MAS. 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

29 

 

 

Dlouhodobě citlivou oblastí činnosti MAS zůstávají možnosti podpory činnosti místních spolků, přestože 

tvoří stěžejní oporu života na venkově, dlouhodobě chybí finance na jejich potřeby. Ve sledovaném 
období proto MAS vyhlásila výzvu č. 6 Spokojený občan - občanská vybavenost na venkově a podpořila 

především činnost spolků na malých obcích v souladu s opatřením 3.3: Zdravá rodina a komunita. 
Využita zde byla celá alokace PRV pro přechodné období, protože zatím nepokračují ani výzvy typu Malý 

Leader (za podpory Pardubického kraje) a další zdroje zkrátka dlouhodobě chybí.  

 Přijato bylo 22 žádostí, u 21 probíhala realizace.  

 

Zdroj: vlastní zpracování 
 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

30 

 

V rámci IROP bylo dokončeno Vybudování odborné učebny v ZŠ Řepníky. 

 
 

 

 

Pokračuje úzká spolupráce se Spolkem přátel Hamzova parku a arboreta díky aktivitám ve venkovní 
učebně Meráno v Hamzově léčebně (výzva č. 11), která poskytuje jediné zázemí pro zájmové a 

neformální vzdělávání orientované na badatelskou výchovu.  

      

 

 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

31 

 

Již tradičně pokračovaly semináře pro školy na téma aktuálních informací o systémových změnách ve 

vzdělávání a především za účelem sdílení zkušeností a dobré praxe. 

Jak školy, tak všichni další partneři v této oblasti mají stále informace k dispozici i díky webovým 

stránkám MAS PRO ŠKOLY a speciálnímu webu na podporu vzdělávání v Pardubickém kraji - 

MAP2030.cz, který MAS SKCH administrativně zajišťuje již 6. rokem.  

V tomto roce se pozornost soustředila na projednávání témat kolem Mapy vzdělávání a nastavování 

spolupráce se systémovými projekty dle Strategie vzdělávání 2030+. Intenzivně jsme se věnovali také 

zvyšováním kompetencí v oblasti celoživotního vzdělávání (UpSkylling na úrovni kraje a ČMKOS).  

 

Na podporu spolupráce v oblasti vzdělávání MAS (i jako zástupce v PS Vzdělávání NS MAS) založila a už 

sedmým rokem rozvíjí krajské partnerství (IPo MAP a IPs ), tzv. krajské klima-tj. setkávání zástupců 
systémových projektů ve vzdělávání , ČSI, NIV apod. v Pardubickém kraji a podílí se na organizaci 

setkání realizátorů místních akčních plánů v kraji. 

 

• Mobilní tým ŠIKK 

Po celý rok byl v rámci naplňování cílů Místního plánu inkluze Košumbersko školám k dispozici Mobilní 
tým ŠIKK -„mobilní poradenský tým“ pedagogických expertů. Hlavním úkolem tohoto týmu je 

podporovat žáky, rodiče a pedagogy ve vzájemné spolupráci i s ohledem na jejich současnou náročnou 
situaci. Jeho činnost finančně zajišťuje Pardubický kraj v rámci Školské inkluzivní koncepce, jejíž je 

součástí. Bližší informace o službách a činnosti jsou na webu MAS – Pro školy – mobilní tým.  

 

 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.masskch.cz/komunita-mas/pro-skoly/
https://d.docs.live.net/dbd9216996d80f23/MAS/Výroční%20zprávy/2020/(http:/www.map2030.cz/).
https://www.masskch.cz/projekty-mas/mistni-plan-inkluze/
https://www.masskch.cz/pro-skoly/mobilni-tym/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

32 

 

• Animace škol - Šablony  

MAS je od roku 2016 intenzivně zapojena do animace škol (pomoc při realizaci projektů zjednodušeného 

financování, tzv. „šablon“). V území MAS SKCH je zajištěna komunikace všech škol v území, včetně ZUŠ, 

SZŠ a SŠ, SOU, kterým manažerka pro animaci škol zároveň poskytuje trvalé bezplatné poradenství 

(žádosti, monitorovací zprávy apod.). 

 

Zdroj: vlastní zpracování 

• Šablony III - OPVV 

do 29.6. 2021 bylo možné zažádat o projekt Šablony III z operačního programu výzkum, vývoj, vzdělání. 
Tento projekt byl určen na dobu dvou let a bude ukončen k 30. 6. 2023. Protože se jednalo o poslední 

vlnu šablon v OPVV, nebylo zde již tolik finančních prostředků a výzva tedy nebyla vyhlášena pro ZUŠ, 
SŠ, družiny. Mezi zapojené školy na našem území je rozděleno 8 715 583 Kč. Největší zájem byl o 

personální aktivitu školního asistenta, kdy jich je z projektu hrazeno celkem 9. Dále pak je ve velké 

oblibě vybavení škol ICT technikou, doučování žáků, nebo kluby pro žáky. Byly zde umožněny i 

zahraniční stáže, které využili v MŠ Řestoky, kde pedagogové vyrazily do Nizozemska a Dánska. 

• Šablony - OPJAK 

Z důvodu rozdělení nižšího objemu financí školy žádaly o předčasné ukončení projektu Šablony III a 

nyní začínají v projektu nového operačního programu Jan Ámos Komenský. Žádosti školy podávají od 
loňského května a mohou podávat do 28. 4. 2023. Na území MASSKCH je zapojeno již 16 subjektů, a 

to opět i z řad ZUŠ, družin, SŠ i DM, na které se v minulé vlně šablon nedostalo. Nyní je mezi školy 
rozděleno 12 399 244 Kč, zatím nemají žádost podanou, nebo schválenou všechny školy, lze tedy 

předpokládat, že tato částka bude okolo 20 milionů. Velký zájem mají školy o personální pozice jako je 

školní asistent, speciální, nebo sociální pedagog. Nově je velký zájem o aktivitu inovativního vzdělávání, 
která v dřívějších projektech nebyla a dává ředitelům větší volnost v možnostech využití financí a 

nastavení aktivity potřebám konkrétní školy. 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

33 

 

2.4. Oblast IV - Nasloucháme si a domluvíme se 

Místní shoda na prioritách představuje dle místních aktérů nástroj, jak účinně nakládat s dostupnými 
prostředky, aby se netříštily a pomohly v rozumném čase realizovat místní cíle. Jedním z praktických 

nástrojů, který usnadňuje i čerpání dotačních prostředků a umožňovat společná řešení, je slaďování 

lokálních strategií. V roce 2022 pracovala MAS na 5 dlouhodobých strategických dokumentech – Horka, 
Čankovice, Trojovice, Řestoky a Zaječice, které stěžejní činností MAS (díky charakteru spolku) je proto 

všem aktérům zprostředkovávat a í a dobrou praxi jako účinný nástroj zvyšování odolnosti a 
připravenosti pro rozvoj venkova, což lze i díky zázemí a aktivitám střešní organizace. Spolupráce s 

rozmanitými aktéry (včetně zahraničních) ve všech oblastech života pak představuje trvalý zdroj 

inspirace pro pilotní i návazné společné aktivity. 

 

4.1: MAS jako inovační prostředník  4.1.1: Mediace, dobrá praxe  

     4.1.2: Síťování, kapacity, odbornost a informace  

     4.1.3: Partnerství pro zaměstnanost  

 

4.2: Spolupráce sektorů   4.2.1: Dobré vládnutí, e-government  

     4.2.2: Aktivní participace ke společenské odpovědnosti  

     4.2.3: Lokálně a strategicky (sledujeme pokrok)  

 

4.3: Resilience regionu    3.1: Odolný a připravený region, IZS  

     4.3.2: Eliminace globálních megatrendů  

     4.3.3: Společně a soběstačně  

 

• Animační aktivity MAS 

Animace potřeb území představuje stěžejní náplň činnosti každé MAS. Pro upřesnění a přehled uvádíme, 

jaké typy aktivit sem spadají a vykonáváme je v čím dál větší šíři. Tomu pak odpovídá i navyšování 

personálních kapacit spolku. 

Přehled animačních činností MAS  

Specifikace / tematické zaměření činnosti  Příklady činností  

1. Animace v rámci alokací Akčního plánu SCLLD (dle pravidel příslušných OP)  

Informování o dotačních možnostech v rámci CLLD 

(IROP, PRV, OP TAK, OP Z, OP ŽP)  

Prezentování na setkáních starostů, 

neziskových organizací, podnikatelů a na 
tematických setkáních, on-line workshopy a 

semináře. Zveřejnění informací na webu MAS, 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

34 

 

na FB, ve zpravodajích obcí. Zasílání aktuálních 

příležitostí dle oblastí zájmu, individuální 

konzultace.  

Vzdělávací akce pro žadatele v rámci CLLD  Semináře zaměřené na tvorbu dotačních 

žádostí a na práci s informačními systémy pro 
podání žádostí o dotaci, pro žadatele a příjemce 

zaměřené na přípravu, realizaci, monitoring a 
udržitelnost projektů. Tematické workshopy, 

kulaté stoly (i on line) zaměřené na síťování a 

spolupráci i mezi partnery.  

2. Dotační poradenství (podpora získávání finančních zdrojů do území)  

Informování o dalších dotačních možnostech 

(evropské, národní, krajské a další dotační 

programy)  

Zasílání relevantních informací všem partnerům 

MAS, informace na webech MAS. Prezentování 
na setkáních starostů, neziskových organizací, 

podnikatelů a dalších aktérů v území, 

individuální konzultace.  

Vyhledávání a iniciace projektových záměrů v 

území, tj. zvyšování absorpční kapacity území  

Mapování rozvojových záměrů z území do tzv. 

zásobníku projektů, síťování, mediace, iniciace 
nejvhodnějších nositelů a jejich podpora při 

realizaci projektů.  

Konzultace k projektovým záměrům (bez ohledu na 

zdroj financování, vazba na SCLLD)  

Nasměrování žadatele k nejvhodnějšímu 
dotačnímu zdroji a sladění s potřebami CLLD, 

spolupráce, popř. propojení s dalšími experty.  

Zvyšování schopností subjektů z území získat 

dotační zdroje a úspěšně realizovat projekty  

Prezentace příkladů úspěšných projektů – 
exkurze, stáže, výměny zkušeností doma i v 

zahraniční. Síťování mezi realizátory, mediace.  

Fundraising pro subjekty z území MAS  Lokální programy ve spolupráci s partnery-např. 
Malý Leader. Propojování jednotlivých aktérů 

region-společné plánování, realizace a sdílení.  

3. Vzdělávání, osvěta, informování, strategické plánování (Průřezové činnosti zaměřené 

na zvyšování sociálního a personálního kapitálu území, uchování kulturního a přírodního 

dědictví, a posilování regionální identity)  

Příprava vlastních projektových záměrů MAS 

zaměřených na vzdělávání, sociální začleňování, 

rozvoj komunit, prevenci a zdraví  

Mapování potřeb území. Iniciace a vytvoření 

projektového a odborného týmu z místních 

aktérů, příprava žádosti, realizace projektu, 

monitoring, propagace, návazné aktivity.  

Specifikace / tematické zaměření činnosti  Příklady činností  

Organizace vzdělávacích akcí  Vzdělávací akce pro starosty (sjednocení 
znalostí, inspirace), pro podnikatele, 

zaměstnavatele, spolupráce s dalšími MAS, 
krajem, pobočkou Hospodářské komory a 

dalšími aktéry z území (regionální produkty, 

Podnikni to! Smart akcelerátore, P-Pink, 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

35 

 

Teritoriálním paktem zaměstnanosti atd.). 

Vzdělávací akce pro neziskové organizace 
specifické skupiny obyvatel (např. zapojování 

osob na trhu práce, vzdělávání seniorů…).  

Vydávání textových a audiovizuálních materiálů o 
regionu v oblasti cestovního ruchu. Spolupráce s 

místními mateřskými, základními a středními 

školami  

TO Chrudimsko-Hlinecko, zpracovávání tipů na 
výlet do zajímavých míst regionu (FB, 

zpravodaje, turistická periodika, videa).  

Spolupráce s místními mateřskými, základními a 

středními školami  

Semináře, konzultace a workshopy s odborníky, 

pomoc při organizaci projektových dní, 
badatelské výuky, exkurzí a terénní výuky 

(místně zakotvené učení) a propojení s 

relevantními projekty a partnery (aktivity s 
podnikateli, praxe, zájmové a neformální 

aktivity, sociální vyloučení…)  

Rozvoj krajské spolupráce v oblasti vzdělávání. 

Prezentování činnosti MAS a přínosů CLLD  

Založení neformální platformy pro setkávání 

krajských zástupců systémových projektů ve 

vzdělávání a sdíleného kalendáře akcí (zajištění 
ve spolupráci se SRP); Aktuální prezentace 

informací na webu MAS a FB; Infolist MAS; 
Využití banneru na akcích realizovaných či 

podpořených MAS; Pravidelné přispívání do 

obecních periodik; Propagace MAS na webech 

partnerů MAS a dalších aktérů.  

4. Podpora inovací  

Vyhledávání a prezentace vhodných inovačních 
řešení včetně přenosu a sdílení inovačních projektů 

z jiných území  

Setkávání s dalšími MAS (např. projekty 
spolupráce) a sdílení inspirací, vyhledávání 

inovačních řešení v území a jejich podpora, 
odborné exkurze, setkání s experty, konference 

a on-line setkání, spolupráce s univerzitami 

(seminární a diplomové práce, praxe) a 

výzkumnými centry.  

Realizace zastřešujících projektů (srovnatelná 

řešení pro větší skupinu obdobných subjektů)  

Podpora sociálního začleňování v oblasti 

vzdělávání (Místní plán inkluze, Společné řešení 
pro eliminaci soc. vyloučení obyvatel regionu 

MAS SKCH, Zpracování SECAP pro MAS SKCH, 
M-EKIS - mobilní energetické konzultační a 

informační středisko, EnkoMAS-energetické 

poradenství) 

Podpora vzniku nových produktů, služeb a řešení  Podpora rozvoje a propagace lokální produkce 

a podnikání na venkově, lokálních 
energetických řešení; řešení zaměstnanosti a 

společensky prospěšných míst.  

5. Síťování a koordinace (podpora zapojení komunity do rozvoje území)  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

36 

 

Setkávání se s aktéry území – pro řešení místních 

potřeb a koordinaci činností  

Organizace a řízení setkávání (tematických) 

pracovních skupin (např. starostů, zástupců 
mikroregionů, neziskových organizací a spolků, 

podnikatelů, zemědělců, vzdělávacích a 

zájmových organizací).  

6. Přenos znalostí a zkušeností MAS mimo území MAS  

Zapojení MAS do rozvojových sítí  Činnost MAS v rámci krajských sdružení NS 

MAS; Činnost MAS v rámci NS MAS ČR – aktivní 
člen PS Vzdělávání a PS Sociální, průběžná 

součinnost s PS Chytrý venkov, Enviro a 
Podnikání; Propagace činnosti MAS vůči nejširší 

veřejnosti.  

Sdílení znalostí a zkušeností MAS  Prezentace vlastních zkušeností na různých 
vzdělávacích a propagačních akcích (např. 

LeaderFEST, Krajské klima, organizace 
krajských setkání IPo MAP, Šablony, Klub 

podnikatelů atd, různé semináře apod.).  

 

• Strategie rozvoje obcí 

Slaďování lokálních strategií a shoda na prioritách představuje dle místních aktérů nástroj, jak účinně 
nakládat s dostupnými prostředky, aby se netříštily a pomohly v rozumném čase realizovat místní cíle. 

Stěžejní činností MAS (díky charakteru spolku) je proto všem aktérům zprostředkovávat a umožňovat 

vhodná řešení a dobrou praxi jako účinný nástroj zvyšování odolnosti a připravenosti pro rozvoj venkova, 
což lze i díky zázemí a aktivitám střešní organizace. Spolupráce s rozmanitými aktéry (včetně 

zahraničních) ve všech oblastech života pak představuje trvalý zdroj inspirace pro pilotní i návazné 

společné aktivity. 

• Zlepšení řídících a administrativních schopností MAS  

Projekt CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0001800 slouží k zajištění implementace strategie CLLLD a 

stabilního provozu kanceláře posílením a zlepšení řídících a administrativních schopností MAS SKCH, z.s. 
v rámci realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje CLLD) MAS SKCH, z.s.  Chráníme svůj 

životní prostor v období 2016–2023.  

Hlavním cílem projektu je díky Strategii CLLD v programovém období 2014-2023, rozvíjet a zkvalitňovat 
život venkovského regionu,  zvýšit aktivizaci místního potenciálu a navazovat a udržovat dlouhodobou 

spolupráci s partnery MAS. Dosažení těchto cílů bylo zajištěno především vyhlášením a kompletní 
administrací výzev CLLD, poskytováním konzultací, pořádáním seminářů pro žadatele a příjemce dotací, 

provozními a animačními činnostmi MAS viz výše, informováním veřejnosti o realizaci SCLLD a také 

metodickou pomocí školám a školským zařízením s výběrem vhodných „šablon“ na území MAS SKCH, 
z.s. Rok 2022 navíc zahrnoval přípravu nového dotačního období  ve formě programových rámců a 

nastavení indikátorů ve vazbě na přidělenou alokaci a absorpční kapacitu území. 

• Exkurze MAS 

Exkurze patří mezi oblíbený a efektivní nástroj motivace a sdílení dobré praxe mezi různými typy 

organizací. Ta letošní dvoudenní tuzemská Zdravý a prosperující venkov jako cesta k trvalé soběstačnosti 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

37 

 

zamířila do středních Čech a vedle řady zajímavých investic především z programu rozvoje venkova 

se jednalo i o ukázky v oblasti inteligentních/chytrých řešení. Vážíme si také cenné podpory a zkušeností 
našeho partnera Celostátní sítě pro venkov, pobočka v Hradec Králové, bez kterého bychom tyto aktivity 

realizovat v takové míře nemohli.  

 

 

 

 

 

  

     

Více informací najdete na webu MAS-exkurze. 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.masskch.cz/komunita-mas/aktuality/aktuality/exkurze-mas-zdravy-a-prosperujici-venkov-jako-cesta-k-trvale-sobestacnosti-1172cs.html?ftresult=exkurze


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

38 

 

       

Změnil se charakter činnosti komisí MAS – členové se účastní především on-line setkání v rámci kulatých 

stolů a projednávání. 

MAS také více prohloubila spolupráci se sousední MAS Hlinecko, neboť venkovský charakter regionů je 

společný a nabízí se kooperace hlavně v oblastech vzdělávání a zaměstnanosti. 

Velkým závazkem se stala příprava projektů ERASMUS-MAS (už víme že úspěšně) zažádala jak na 

mobilitu v rámci celoživotního vzdělávání dospělých, tak na akreditaci spolku - pro své členy konsorcium, 

které umožní zahraniční jízdy za výměnou zkušeností až do roku 2027. 

Propagace SCLLD dále pokračovala články ve zpravodajích a na webech obcí, zajištěním webových 
stránek na podporu strategického plánování v obcích - http://masskch.eu/ a vznikl tím i velmi cenný 

zdroj informací pro tvorbu nové strategie MAS a provozem webů http://www.map2030.cz a 

www.masskch.cz včetně nových úprav - např. https://www.masskch.cz/nova-temata/. 

Členové spolku se shodují v myšlence, že společný postup zajistí vyšší efektivitu investic, sníží 

administrativní náročnost a podpoří rychlejší rozvoj regionu. 

Cílem uvedených aktivit zůstává zviditelnění činnosti MAS SKCH jak v kraji, tak v rámci Národní sítě MAS 

ČR – posilování jejího dobrého jména. 

Výše uvedené naplňuje strategické cíle klíčové oblasti SCLLD Nasloucháme si a domluvíme se 

• Krajská síť MAS 

Setkávání MAS Pardubického kraje http://pardubicky.nsmascr.cz/ 

28. 1. 2022 – online 

Obsahem online jednání byla prezentace informací z Výboru NS MAS ČR a výměna informací a zkušeností 
MAS Pk, příprava prezentace aktivit MAS v OPZ+ na Pardubickém kraji. Dále byla diskutována příprava 

na plánovanou valnou hromadu KS MAS, která se uskuteční dne 18. 2. 2022, kde bude volený nový 

výbor a revizor KS MAS. 

18. 2. 2022 – Pardubice 

Volební Valná hromada se uskutečnila v sále rady kraje Krajského úřadu Pardubického kraje. Na jednání 
byl zvolen nový výbor KS MAS Pk (předseda a dvě místopředsedkyně), revizor a zástupci ve výboru a 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

39 

 

kontrolní komisi NS MAS ČR. Dále byli zvoleni zástupci pracovních skupin NS MAS ČR a zástupci KS MAS 

Pk v dalších institucích a pracovních skupinách. 

Dále byly zástupcům Pardubického kraje prezentované připravované projekty do OPZ+. 

27. 4. 2022 – Chrudim 

Na programu jednání valné hromady KS MAS Pk v Chrudimi bylo mj. schválení účetní závěrky, výroční 

zprávy a zprávy revizora za rok 2021. Byly projednány a schváleny členské příspěvky a rozpočet na rok 

2022. Jednání se zúčastnila Mgr. Hana Štěpánová, která představila Pardubický podnikatelský inkubátor 
P-PINK, programy pro začínající podnikatele v České Třebové a Vysokém Mýtě a nové aktivity P-PINK 

(„OdPINKni se“, „PINKubační program“). Část jednání a diskuze byla věnována i aktivitám MAS Pk při 

uprchlické krize a plánování exkurze KS MAS Pk do Dolních Břežan. 

5. 10. 2022 – Koclířov 

Jednání bylo věnováno zejména výměně informací a zkušeností MAS k přípravě na nové programové 

období 2021+. Část jednání byla věnována předání informací z Výboru NS MAS ČR. Dále proběhla 

obsáhlá diskuze a následné schválení varianty přerozdělení alokace v SZP 2021+ za KS MAS Pk a 

přípravě programových rámců IROP 2021+. 

1. 12. 2022 – Lanškroun 

Jednání KS MAS Pk v Lanškrouně bylo kromě tradiční výměny zkušeností MAS k přípravě programového 

období 2021+ a předání informací z Výboru NS MAS ČR, věnováno novým aktivitám MAS, zejména 

připravovanému poradenství pro nízkopříjmové domácnosti Nová zelená úsporám light a implementaci 

OP TAK.22.1.2021 on line  

 

• Národní síť MAS 

MAS SKCH je aktivním členem organizace. Mimo účasti na valné hromadě 21. dubna 2022, na 
Leaderfestu 2022 v Čejkovicích a řady setkání ke ke komunitní energetice a změnám ve vzdělávání 

včetně konference Úspěch pro každého žáka a Veletrhu Úspěchu pro každého žáka, zástupce MAS jako 
člen pracovní skupiny Vzdělávání zajišťuje pravidelné předávání informací všem krajským MAS, dále 

realizátorům místních akčních plánů v kraji a realizátorům šablon. Organizuje sdílení zkušeností mezi 

systémovými projekty, NPI a ČŠI a sdílí aktuální informace ke vzdělávání (Partnerství 2030+, střední 
článek atd.), zapojením jako zástupce MAP v Regionální stálé konferenci Pardubického kraje a členstvím 

v její PS vzdělávání. Aktuální informace jsou dostupné na http://www.map2030.cz. 

Aktivně se podílí též na další činnosti pracovních skupin NS MAS ČR –– PS sociální, PS Chytrý venkov a 

PS Podnikání – příprava tematických dnů, tvorba podkladů pro nové strategie, sběr dat apod. Kancelář 

také klade důraz na profesionalizaci svých členů, kteří se účastní interního vzdělávání pro zaměstnance 

MAS-Masky v obraze 

Pokračují interní diskuze o koordinační roli MAS v oblasti komunitní energetiky, MAS je zapojena do 
vzdělávání energetických poradců-EnkoMAS, příprava programového rámce pro podporu podnikatelů do 

OP TAK, spolupráce v oblasti péče o klima, zdraví, vzdělávání,  

Více o činnosti NS MAS: web NS MAS ČR  

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
http://www.map2030.cz/
https://www.nsmascr.cz/o-spolku/vyrocni-zpravy/?ftresult=v%C3%BDro%C4%8Dn%C3%AD+zpr%C3%A1vy


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

40 

 

3. Z jednání orgánů MAS  

Nejaktivnějším orgánem v roce 2022 bylo představenstvo, které zároveň plní úlohu Programového 
výboru, což vyplývá i z procesu hodnocení strategie CLLD a odpovídá úkolům ve stanovách organizace 

(hl. díky delegovaným pravomocem z VH). Druhým orgánem v pořadí se stala Výběrová komise.  

Schůzek představenstva se opět aktivně účastnili též předsedové výběrové komise a kontrolního výboru, 
což dokládají i prezenční listiny. Oba předsedové představenstvu předložili též stručnou zprávu o činnosti 

za r. 2022, která spočívá především v zajištění monitoringu realizace strategie, dále v dohledu nad 
hodnocením přijatých žádostí do výzev MAS a v kontrole činnosti představenstva a dodržování 

standardizace. 

Představenstvo – přehled jednání činnosti MAS 2022 

17.1. Schválení:  

1. Zprávy o realizaci strategie (ISg) za období 07/2021–12/2021  

27.1. Program jednání:  

1. Výzva Programu rozvoje venkova 

2. Aktualizace v interních postupech Programu rozvoje venkova 

3. Kotlíkové dotace 

4. Informace k Paktu starostů a primátorů 

5. Komunitní energetika – energetický koordinátor MAS 

6. Návrh exkurze s MAS 

7. Závěr 

 

31.1. Schválení:  

1. Vyhlášení 6. výzvy PRV (Fiche č. 6) s alokací ve výši 3 581 800 Kč 

2. Aktualizaci interních postupů PRV – „Způsob výběru projektů MAS, řešení střetu zájmu 

a zaručení transparentnosti“ 

3. Vstup MAS do iniciativy Pakt starostů a primátorů podle doporučení kanceláře Paktu 

starostů a primátorů 

4. Posílení kapacit kanceláře MAS o odborníka na oblast energetiky a klimatických změn 

dle projednaných podmínek 

22.3. Program jednání:  

1. Hlasování přijatá per rollam 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

41 

 

2. Informace o stavu Paktu starostů a primátorů 

3. Žádost do výzvy 13/2021 SFŽP (Státního fondu životního prostředí) 

4. Informace o výzvě M-EKIS (Energetická konzultační a informační střediska) na 

energetického koordinátora 

5. Informace o stavu Kotlíkových dotací 

6. Přijetí nových členů 

7. Informace k dotaci POV (Programu obnovy venkova) Pardubického kraje 

8. Informace ke stavu výzvy č. 6 MAS – Program rozvoje venkova 

9. Aktuální informace k novému programovému období – IROP 

10. Národní a krajská síť MAS a termín valné hromady MAS SKCH 

11. Ostatní 

 

4.5. Program jednání:  

1. Příprava Valné hromady 

2. Upřesnění informací k novému dotačnímu období IROP 

3. Financování činnosti kanceláře MAS 

4. Aktuálně k činnosti energetické komise, kotlíkové dotace, Pakt starostů a primátorů 

5. Informace k žádosti POV, podpora lokální produkce 

6. Různé-seminář pro školy, adaptační aktivity, exkurze MAS se SZIF, 

7. Závěr 

22.6. Program jednání: 

1. Kontokorent 

2. Munipolis 

3. Výzvy pro MAS -OPZ, IROP 

4. Animace škol-financování 

5. Zpracování strategií 

6. Personální 

7. Energetika 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

42 

 

8. POV stánky-poptávka 

9. Různé, závěr 

17.7. Schválení: 

1. MAS SKCH jako spoluzakladatele spolku Enerkom SKCH  

18.7. Schválení: 

1. Zpráva o realizaci strategie (ISg) za období 01/2022–06/2022 

31.8. Program jednání:  

1. Informace k operačním programům 

2. PRV (SZP) 

3. Návrh úpravy programového rámce IROP  

4. Programový rámec OPTAK 

5. POV 2022 – stánky, fotografie 

6. Dlouhodobé strategie obcí  

7. POV 2023 

8. Energetika  

9. Ostatní, závěr 

17.10. Program jednání: 

1. Sdílení informací směrem k novým zastupitelům 

2. Ukončení členství EDA, členská základna 

3. Informace k programovému rámci IROP, OP TAK 

4. SECAP – smlouva o dílo na BEI analýzu 

5. Energetický management, strategie, POV 

6. Stav žádostí 6. výzva PRV – přechodné období 

7. Animace škol – info + seminář, POV – stánky a propagace 

8. Erasmus, CSV + Hlinecko 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

43 

 

30.11. Schválení: 

1. zapojení MAS do administrace žádostí v NZÚ Light 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Z činnosti VH MAS SKCH 2022 

10.5. Program jednání:  

1. Zahájení valné hromady, usnášeníschopnost 

2. Aktualizace jednacího řádu VH 

3. Informace o členské základně noví členové 

4. Zpráva o činnosti MAS SKCH, z s za rok 2021 

    a. Výroční zpráva MAS SKCH, z s 

    b. Informace z činnosti orgánů MAS 

       i. výběrová komise; ii.kontrolní výbor; iii. programový výbor/ 

         představenstvo 

5. Doplnění člena představenstva 

6. Prodloužení mandátu výběrové komise 

7. Hospodaření spolku, audit 

8. Plán činnosti Koncepce 2021 2027 

9. Návrh rozpočtu na rok 2022 

10. Různé 

11. Usnesení, závěr 

Zdroj: vlastní zpracování 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

44 

 

Z činnosti Výběrové komise MAS SKCH 2022 

19.4. K výzvě č. 6 Programu rozvoje venkova, Fiche 6  

1. jednání: úvod, prezence a usnášeníschopnost, představení projektů a žadatelů, 

střet zájmů, přidělení projektů, kontrola zastoupení zájmových skupin, proškolení 

výběrové komise, seznámení s kontrolními listy, vysvětlení kritérií, předání 

podkladů pro hodnocení.  

 

3.5 K výzvě č. 6 Programu rozvoje venkova, Fiche 6  

2. jednání: úvod, prezence a usnášeníschopnost, stanovení doporučeného pořadí 

projektů, závěr. 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Z činnosti Programového výboru MAS SKCH 2022  

4.5. K výzvě č. 6 Programu rozvoje venkova Fiche 6 – Spokojený občan 

Prezence a usnášeníschopnost, kontrola zastoupení zájmových skupin, etické kodexy a 
proškolení o střetu zájmu, seznámení s návrhem výběrové komise, výběr projektů, 

seznam vybraných a nevybraných projektů. 

Zdroj: vlastní zpracování 

 

Z činnosti Kontrolního výboru MAS SKCH 2022 

27.1. 

4.5. 

31.8.  

17.10. 

30. 11.  

Předseda se účastnil jednání představenstva  

Předseda se účastnil jednání představenstva 

Předseda se účastnil jednání představenstva 

Předseda se účastnil jednání představenstva 

Předseda se účastnil jednání představenstva – formou online 

 

Téma kontrol: střet zájmů, úkoly dle stanov MASSKCH 

Administrativní kontrola a kontrola přijatelnosti 

Věcné hodnocení 

Výběr projektů 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

45 

 

Hospodaření spolku 

Zpráva o činnosti  

průběžně Monitoring projektů a kontroly na místě 

průběžně Účast na jednáních představenstva 

Zdroj: vlastní zpracování 

Všem členům orgánů za jejich spolehlivý přístup a výbornou spolupráci touto cestou děkujeme. 

 

4. Hospodaření MAS SKCH, z.s 

Provoz MAS je zajišťován především díky dotaci z IROP na Zlepšení řídících a administrativních 

schopností MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Z důvodu nastavení administrace, kdy lze podávat max. 2 průběžné žádosti, je pro plynulý chod 
organizace dále využíván kontokorent. Kontokorent je bezproblémově splácen vždy od obdržení 

vyúčtování dotace MMR. 

Spolek má k 31. 12. 2022 11 zaměstnanců (kancelář, projekty) s celkovým úvazkem 6,5. 

Příjmy (položky) 2022 Částky (v Kč) 

Provozní dotace IROP 1 638 000 (95%) 

TPZ PK    160 800 

Členské příspěvky   243 240 

Projekt MAS z OPZ – Eliminace soc. vyloučení 1 251 047 

Vedlejší činnost-strategie, exkurze   124 852 

M-EKIS   174 000 

Enko MAS   150 000 

SECAP (ex post)   0 (1150000) 

POV 2022   100 000 

OP JAK     65 000 

Příjmy celkem 3 906139 

Výdaje (položky)2022 Částky (v Kč). 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

46 

 

Provozní dotace IROP (dohad-mzdy 12/22)  1 731 094 

SECAP      33 000  

TPZ PK     162 638 

Projekt MAS z OPZ Eliminace soc. vyloučení  1 096 589 

Vedlejší činnost-strategie, exkurze…      53 827 

M-EKIS        0 

Enkomas        0 

POV 2022      143 005 

OP JAK (až v roce 2023,2024)        4 000 

Členské příspěvky (NS MAS, KS MAS, CH – H), nezpůsobilé výdaje 

(bankovní poplatky, propagace, projekty MAS, služby, 

předfinancování, vzdělávání mimo 4.2) 

     35 999 

5% spolufinancování dotace 4.2       86 555 

Výdaje celkem 3 346707 

         Zdroj: vlastní zpracování 

Rozpočet je mírně přebytkový. MAS se trvale snaží o tvorbu mírného zisku, což se i přes souběžný nárůst 
nezpůsobilých výdajů (členské příspěvky KS MAS, NS MAS, bankovní poplatky, úroky, služby…)  a trvalou 

potřebu předfinancování aktivit a projektů (SECAP, dotace Pardubického kraje atd..) daří, 

I když část provozní dotace je proplácena až v následujícím roce.  

Současně stále spolek hospodaří se schválenou dotací z roku 2016 tak, aby dodržel podmínku čerpání 

25 % z celkové alokace CLLD (tzn., že pokud jsou prostředky nevyčerpány, alokace na provoz se 
snižuje). V hospodaření zohledňujeme i potřeby, na které tyto prostředky plánovány nebyly, ale je třeba 

je včas připravit, OP Technologie a inovace pro konkurenceschopnost, animaci energetických opatření 
v OPŽP, přípravu aktivit v Erasmu, opatření na změnu klimatu, neboť jsme venkov a chceme jeho 

hodnoty uchovat.  

Dlouhodobě pečujeme o oblasti vzdělávání, přestože nemáme podporu z projektu MAP, zajišťujeme 
animaci škol a související činnosti, analýzy v souvislosti se sociálním vyloučením, podmínky pro rozvoj 

lokálních producentů a nových forem podnikání a služeb. 

 

 

 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

47 

 

Návrh rozpočtu na rok 2023 

Příjmy (položky) Částky (v Kč) 

Provozní dotace IROP-dočerpání     834 000 

OPTP     850 000 

Členské příspěvky     243 000 

OPZ + Začleňování  3 060 357 

Vedlejší činnost       45 000 

M-EKIS    174 000 

EnkoMAS    150 000 

SECAP    560 000 

POV    100 000 

OP JAK ?      40 000 

Erasmus+ 19044 Eur /450 390 

Příjmy celkem 6 506 747 

Výdaje (položky) Částky (v Kč). 

Provozní dotace IROP     834 000 

OPTP     850 000 

OPZ+ Začleňování   1 734 202 

Vedlejší činnost       40 000 

M-EKIS     174 000 

EnkoMAS     150 000 

SECAP     700 000 

POV spolufinancování       43 000 

OP JAK       72 000 

Erasmus +     450 390 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

48 

 

Členské příspěvky (NS MAS, KS MAS, CH – H), spolufinancování SECAP, 
nezpůsobilé výdaje (bankovní poplatky, propagace, projekty MAS, 

služby, předfinancování, vzdělávání mimo 4.2) 

    178 000  

(38000+140000) 

5% spolufinancování dotace 4.2 + OPTP       84 200 

Výdaje celkem   5 309 792 

 

Na celkové výdaje za rok 2023 je plánováno cca 5 309 792 Kč, avšak předpokládané příjmy činí 6 

506 747 Kč. 

Jedná se o výdaje na:  

1) individuální projekty MAS - Erasmus, OPZ+, EnkoMAS, M-EKIS, OP JAK-spolufinancují samy školy.  

2) na samotný provoz - mzdy, odvody, sociální a zdravotní pojištění placené zaměstnavatelem za 

zaměstnance, zákonné pojištění odpovědnosti, nezbytné související služby, přičemž vše je řešeno ze 
schválené dotace IROP (4.2), která činí 95 %, 5 % spolufinancování a nezpůsobilé výdaje (MAS hradí 

z členských příspěvků a vlastní vedlejší činnosti), která bude ke květnu 2023 ukončena a nahrazena po 

schválení žádosti dotací OPTP. 

Kancelář včetně vybavení je poskytována městem Luže, telefony, auta používají zaměstnanci vlastní. 

Pro zajištění předfinancování a rezervy pro zpoždění plateb na projektech slouží kontokorent u České 

spořitelny a.s. 

 

 

 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

49 

 

5. Seznam zkratek 

CLLD  Komunitně vedený místní rozvoj (z anglického Community-led Local  

Development) 

ČMKOS  Českomoravská konfederace odborových svazů 

CH-H  Chrudimsko – Hlinecko  

FB  Facebook 

IROP  Integrovaný regionální operační program 

KS MAS  Krajská síť místních akčních skupin 

MAS  Místní akční skupina 

MPI  Místní plán inkluze 

NNO   Nestátní nezisková organizace 

NS MAS  Národní síť místních akčních skupin 

OPZ  Operační program zaměstnanost 

OPŽP  Operační program životní prostředí 

OP TAK  Operační program Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost 

PRV  Program rozvoje venkova 

PS  Pracovní skupina 

SC  Specifický cíl 

ŠIKK  Školní inkluzivní koncepce kraje 

TO  Turistická oblast 

TPZPK  Teritoriální pakt zaměstnanosti Pardubického kraje 

ŽoZ  Žádost o změnu 

  

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/
https://www.cmkos.cz/
https://www.cmkos.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

50 

 

Zpráva nezávislého auditora 

 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv zapsaného spolku MAS 

Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. k 31. 12. 2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího 

hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Výrok auditora 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/


Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s., nám. Plk. J. Koukala 1, 538 54 Luže,  

IČO 01359363, email: info@masskch.cz, www.masskch.cz, ds: psi3vnn 

 

 

51 

 

Poděkování 

 

Děkujeme všem členům a partnerům MAS SKCH za aktivní součinnost a spolupráci při naplňování 

společných cílů strategie Chráníme svůj životní prostor. 

 

Venkov je náš domov 

 

V Luži 13. 4. 2023 

 

Kancelář MAS SKCH, z.s. 

 

 

Přílohy:  

Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu ke dni 31.12.2022 

Rozvaha v plném rozsahu ke dni 31.12.2022 

Příloha k účetní závěrce MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. ke dni 31.12.2022 

 

mailto:info@masskch.cz
http://www.masskch.cz/

